Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

((ФинансовыЙ университет при Правительстве Российской Федерации>>
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

25 апреля20|7 r. лЪ 08
Москва

заседания Ученого совета Финансового университета
Председатель - М. А, Эскиндаров
Ученый секретарь - Д.А. Смирнов

Присутствов€lли: 85 человек из 10З членов Ученого совета Финансового университета
и 7 Hayllнo -педагогиtIеских работников и приглашенньгх лиц.

Повестка дня:
1. НаУчный доклад директора Института социологии РАН, академика РАН

Горшкова М.К. на тему: <Российское общество как оно есть. К опыту
социологической диагностики)).

Разное.

О внесении изменений в структуру Финансового университета
(локладывает ректор Эскиндаров М.А.).

СЛУlIIАЛИ: М.А. Эскиндарова о внесении изменений в структуру Финансового

университета.
ПОСТАНОВИЛИ:
6.4.|. Ликвидировать следующие должности:

- Первый проректор по уlебной и методической работе;
- Проректор по магистратуре и аспирантуре;
- Проректор - кампус-менеджер;
- Проректор по контрактной службе и имущественным отношениям;
- lиректор по международному сотрудничеству.

6.4.2. Создать в структуре Финансового университета должности:
- Первый проректор по учебной работе;
- Проректор по р€ввитию образовательных программ и международной

деятельности;
- Проректор по р€ввитию инфраструктуры;
- Проректор.

6.4.З. Переименовать Кредитно-экономический факультет в Факультет

финансовых рынков.

6,

6,4

2

6.4.4. Преобразовать .Щирекцию корпоративных закупок в Управление
корпоративных закупок.

6.4.5. Преобразовать Щирекцию имущественных отношений в Управление
имущественных отношений.

6.4.6. Преобразовать Управление по работе с иностранными обучающимися в

I-{eHTp по организации взаимодействия с зарубежными партнерами.

6.4.7. Реорганизовать Управление по р€ввитию и эксплуатации материzLльно-

технической базы и Управление хозяйственной эксплуатации в форме слияния в

!ирекцию эксплуатации имущественного комплекса.

6.4.8. Преобразовать I_{eHTp международного сотрудничества в Организационно-
визовое управление.

6.4.9. Преобразовать Отдел диссертационных советов в Управление аттестации
научных кадров.

6.4.10. Ликвидировать Отдел воспитательной работы.

6.4.1 1. Ликвидировать Институт делового администрирования и бизнеса с

передачей Международной школе бизнеса учебных групп и ре€Lлизуемых
программ (включая учебно-методическое обеспечение).

6.4.12. Считать кафедру <<Инновационный менеджмент)) подразделением
Международной школы бизнеса.

Председатель Ученого совета
Финансового университета М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета .Щ.А. Смирнов